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 از سلحشور 
تا  حاتمی کیا 

بعد از درگذشت فرج الله سلحشور و حضور جمال 

شورجه به عنوان کارگردان این سریال، این کارگردان 

و سیداحمد میرعلایی، تهیه کننده تلاش کردند برای این 

سریال سرمایه گذار به دست بیاورند.

این اتفاق 8سال پیش رخ داد؛ اما پروژه »موسی کلیم الله« از 

جمال شورجه به دست حاتمی کیا رسید و البته در این میان 

حواشی ای نیز ایجاد شد. حاتمی کیا تصمیم گرفت فیلمنامه را 

بار دیگر بازنویسی کند.  سیدمحمود رضوی تهیه کنندگی 

سریال را برعهده گرفت و حدود 4سال پیش تولید این 

سریال تاریخی و  پرهزینه طول کشید. 
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ابهام در بزرگ ترین پروژه تلویزیون
خبری از شروع تصویربرداری سریال موسی) ع( نیست

 تماشاخانه های تهران 
بعد از بازگشایی 

تماشاخانه های تهران بعد از جنگ 12 روزه و تعطیلی های 
ماه محرم، حالا جان تازه ای گرفته اند و نمایش های زیادی در 
سالن های دولتی و خصوصی روی صحنه رفته.  سالن ها کارشان را 
شروع کرده اند و گروه های اجرایی روی صحنه می روند و بازیگرانی 
مثل وحید آقاپور با نمایش »روزهای بی باران« کار امین  بهروزی، 
رضا بهبودی با نمایش »قرمز« به کارگردانی مهرداد قیومی، 
محمد لقمانیان با نمایش »جک نارن« به کارگردانی قیس 
یساقی، مونا فرجاد با نمایش »کتابخانه نیمه شب« و نادر فلاح 
با نمایش »پلکانی به سوی بهشت« روی صحنه هستند؛ هرچند 

تعداد تماشاگران همچنان مثل گذشته نیست. 

   در این میان نمایش »آداب شکار روباه« 
به کارگردانی محمد شاکری که اجرایش 
را از 8تیر ماه در تالارچهارسو، با ظرفیت1۳2 
نفر و قیمت بلیت250هزارتومان شروع 
کرده، با 8اجرا و 518 مخاطب توانسته به 

فروشی معادل 75میلیون و 250هزار تومان برسد.

  »پلکانی به سوی بهشت« به کارگردانی 
داریوش رعیت هم که از 18تیر ماه در تالار 
قشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت 
بلیت250هزار تومان به روی صحنه رفته، 
با ۳اجرا و 221مخاطب، فروشی معادل 

۳8میلیون و 500هزار تومان داشته است. 

نمایش »داستان باغ وحش« به کارگردانی 
خسرو خورشیدی که از 25اردیبهشت در 
تالار قشقایی و با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت 
بلیت 250هزار تومان اجراهایش را شروع 
کرده، با ۳اجرا و ۹1مخاطب، 15میلیون و 

500هزار تومان فروش داشته است.

»زخم هایم را بو بکش« به کارگردانی 
کاظم سلمانی هم که از 20خرداد در 
کارگاه نمایش با ظرفیت صندلی 2۶نفر و 
قیمت بلیت 1۶0هزارتومان به صحنه 
رفته، با 11اجرا و 27۳تماشاگر ۳۶میلیون 

و ۶40هزار تومان فروش داشته است.

کوتاه تر  از گزارش

اکران

رخداد 

فیلم های جمشیدی لودگی هستند 
آرش تاج تهرانی، بازیگر: بسیاری صرفابرای گذران وقت و تفریح به سینما می روند. این روند در بلندمدت می تواند 
به تضعیف جایگاه واقعی سینما منجر شود. نمونه ای از این وضعیت را می توان در فیلم هایی دید که با حضور پژمان 

جمشیدی ساخته می شوند؛ آثاری که با نوع خاصی از لودگی، مورد توجه قرار گرفته اند.٫ سینماپرس

بازیگر طنز نیستم
نگین معتضدی، بازیگر: حتی اگر در کارهای طنز بازی کردم، کاراکتر جدی بازی کردم در موقعیت طنز. در کنار 
بازیگران طنز قرار گرفتم اما اگر بخواهیم طنازی در بازی ببینیم مثل »شهرک جیم« که کار کردم، فکر نمی کنم 

که اصلا بتوانم خودم را بازیگر طناز بدانم.٫ ایرنا 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 2 جایزه از مسکو
 برای »در آغوش درخت«

جایزه بهترین فیلم و بهترین 
بازیگر زن دریک رویداد سینمایی 
مسکو به »در آغوش درخت« 
رسید.  این فیلم سینمایی به 
کارگردانی بابک خواجه پاشا و 
تهیه کنندگی محمدرضا مصباح و 
سجاد نصراللهی نسب در جشنواره 
 Within the Family بین المللی

که از 1 تا 7 ژوئیه 2025 )11 تا 17 تیر( در شهر مسکو برگزار 
شد، موفق به کسب 2 جایزه شد.  این فیلم که از تولیدات 
مشترک سازمان سینمایی سوره و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان است، جایزه بهترین فیلم این رویداد 
بین المللی و مارال بنی آدم، بازیگر این اثر نیز جایزه بهترین 

بازیگر زن را دریافت کرد.

»ترک عمیق«  از2۵ تیراکران می شود
فیلم سینمایی »ترک عمیق« 
به نویسندگی و کارگردانی 
آرمان زرین کوب از 25 تیر در 
سینماهای سراسر کشور اکران 
می شود.»ترک عمیق« که در ژانر 
سایکودرام ساخته شده است، با 
بازی رضا بابک، گلچهره سجادیه 
و بابک انصاری در چهل وسومین 

جشنواره فیلم فجر نیز حضور داشت.این فیلم همچنین 
موفق به کسب 4 عنوان نامزدی در رشته های بهترین 
فیلم اول، بهترین کارگردانی، بهترین موسیقی و بهترین 
فیلمبرداری شد و پیش از این نیز با حضور در جشنواره های 
بین المللی موفق به کسب جوایز و افتخاراتی ازجمله بهترین 
کارگردانی و بهترین فیلمنامه بخش ویژه جشنواره فیلم  

آسیایی بارسلون شده بود.

یک نسخه سینمایی که پس از حضور در 
جشنواره، چند ماهی است روی پرده رفته، 
به گفته حاتمی کیا مقدمه ای است بر سریال 
»حضرت موسی«.پرسش این است که 
سریال چه زمانی کلید خواهد خورد و 
چرا هنوز خبری از شروع تصویربرداری 

نیست.بر اساس روایت رسمی مدیران 
تلویزیون، ساخت سریال هرگز متوقف 
نشده که منظور آماده سازی بخش های 
واقعیت مجازی است.البته همه می دانیم 
سریال وقتی رسماکلید می خورد که 
بازیگران جلوی دوربین بروند؛اتفاقی که 
هنوز رخ نداده و پیگیری های همشهری 
نشان می دهد،کلید خوردن سریال منوط 
به فراهم شدن شرایط و امکاناتی است 
که باید از سوی تلویزیون تدارک دیده 

شود. مهدی نقویان، رئیس مرکز 
سیمافیلم اعلام کرده که 

به زودی بازیگران سریال 
»موسی کلیم الله« جلوی 
 دوربین می روند. این

 در حالی است که حتی اسامی 
بازیگران سریال اعلام نشده و 
شنیده ها حاکی از آن است که 
تصویربرداری فیلم قرار نیست 

حتی تا ماه آینده آغاز شود. 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

نسخه سینمایی
 

»موسی کلیم الله«   در 

چهل وسومین جشنواره فیلم فجر 

به نمایش درآمد و اکرانش را از 

نوروز آغاز کرد.  فیلم درحال حاضر 

بیش از 650سالن سینما را برای 

نمایش به خود اختصاص داده و 

از هشتم اسفند سال گذشته روی 

پرده سینماست 

برای تصویربرداری    8سال  انتظار
پیمان جبلی، رئیس صداوسیما بیشترین وقت را 

می گذارد تا پیگیر 2سریال تاریخی )سلمان فارسی 

و موسی کلیم الله( باشد؛ 2برگ برنده ای که تلویویون 

حسابی رویشان سرمایه گذاری کرده. از میان این 

2سریال،  »سلمان فارسی« تقریبا در تولید طبق 

برنامه پیش می رود؛ اما تصویربرداری »موسی 
کلیم الله« همچنان 
 
شروع نشده است.

 سریالی 
در 5فصل که هنوز شروع نشده 

جدیدترین ساخته ابراهیم حاتمی کیا در قالب 

سریال قرار است زندگی حضرت موسی)ع( را در 

5فصل روایت کند. حاتمی کیا پیشتر در اظهارنظری 

درباره ساخت این مجموعه اعلام کرده است که وظیفه 

خود دانسته سربازی برای ساخت این مجموعه باشد.  

در زمان پیش تولید سریال، حاتمی کیا  تصمیم گرفت 

نسخه سینمایی موسی کلیم الله را بسازد و در یکی از 

دیدارهایش با رئیس صداوسیما عنوان کرد که نسخه 

سینمایی نیز ۳فصل دارد؛ اما بعد عنوان شد که 

 یک نسخه سینمایی ساخته
 شده است. 

 چه بازیگرانی 
در سریال بازی می کنند؟  

رسانه ملی اعلام کرده که به زودی بازیگران این 
سریال جلوی دوربین حاتمی کیا می روند؛ بازیگرانی که 

عنوان نشده همان بازیگران نسخه سینمایی اند یا متفاوت 
خواهند بود. اما برخلاف صحبت های رئیس سیمافیلم، 

شنیده ها حاکی از آن است که سازندگان سریال هنوز تصمیمی 
برای شروع تصویربرداری این سریال پنج فصلی ندارند و 

مشخص نیست که بازیگران این سریال چه زمانی بازی خود 
را آغاز خواهند کرد. همچنین عنوان شده که شروع 
تولید این سریال منوط به شرایطی است که باید 

توسط تلویزیون مهیا شود.

 کارت گرافیک طلایی
شرکت ایسوس کارت گرافیک RTX5090 را با روکشی از طلا 
به بازار عرضه کرد. این درواقع، گران قیمت ترین کارت گرافیک 
مصرفی جهان با قیمت 50هزار دلار محسوب می شود. شرکت 
 RTX5090 از مس به جای آلومینیوم در ساخت هیت سینک
استفاده کرده که این هم یکی از دلایل گرانی محصول می تواند 
به حساب بیاید. به دلیل استفاده از 5کیلوگرم طلا، آن هم با اهداف 

زینتی، وزن این کارت گرافیک به 7کیلو و 200گرم رسیده است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

معرفی گلکسی واچ8
جدیدترین ساعت هوشمند سامسونگ با نام گلکسی 
واچ8، سوم مردادماه به بازار می آید. این ساعت که از باتری 
4۳5میلی آمپر ساعتی بهره می برد با تراشه اگزینوس 

W1000 عرضه خواهد شد.

حذف موازی کاری با حکمرانی داده محور
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات: تدوین سندی جامع برای حکمرانی داده محور با رویکردی راهبردی و 
عملیاتی یک ضرورت است. هدف از حکمرانی داده محور، جلوگیری از موازی کاری و فعالیت های بی نتیجه 

است و باید مسئولیت هر حوزه به روشنی تعیین شود تا در اجرای دقیق و عملیاتی آن مشکلی پیش نیاید.

بیت چت هنوز امن نیست
جک دورسی،  بنیانگذار پیام رسان بیت چت: نرم افزار پیام رسان بیت چت توسط بیت چت مراجع بیرونی از نظر 
امنیتی بررسی نشده و شاید حاوی آسیب پذیری هایی باشد و لزوما به اهداف امنیتی اظهارشده اش دست نیابد. 
از این برنامه برای کارهای تولیدی استفاده نکنید و تا زمانی که بررسی نشده است، روی امنیت آن حساب نکنید.

صفحه آرا: مجید اصغری

صفحه نمایش
1.47اینچ

وزن
34گرم

رزولوشن
480×480
رم/ حافظه

2/ 32گیگابایت
قیمت

379یورو

خبرهای کوتاه

نشست کارگروه اربعین و اپراتورها 1
در آستانه فرارسیدن ایام اربعین، سومین نشست هماهنگی 
و برنامه ریزی خدمات ارتباطی با حضور نمایندگان ارشد 
وزارت ارتباطات، اپراتورهای تلفن همراه، شرکت ارتباطات 
زیرساخت و سازمان فناوری اطلاعات در محل سازمان 

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برگزار شد.

تراشه  ای برای آزمایش خون 2
دانشمندان یک تراشه ابداع کرده اند که می تواند فقط با یک 
قطره خون و در عرض ۹0دقیقه، نقشه کاملی از نحوه مبارزه 
سیستم ایمنی بدن با ویروس ها را ترسیم کند. این فناوری 

بسیار سریع تر و حساس تر از روش های قبلی است.

حراج 20میلیاردی یک منگنه 3
در یکی از شعبه های GameStop، فروشنده ها فاکتور خرید را با 
منگنه به جعبه کنسول بازی نینتندو سوویچ2متصل کردند، این 
کار اما باعث شد صفحه های 2دستگاه آسیب جدی ببیند. این 
فروشگاه کنسول ها را تعویض کرد، اما حالا این دستگاه منگنه 
در فروشگاه Ebay به حراج گذاشته شده و به قیمت پیشنهادی 

250هزار دلار )بیش از 20 میلیارد تومان( رسیده است.

انتصاب در مرکز فضای مجازی 5
سیدمحمدامین آقامیری، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز 
ملی فضای مجازی در حکمی محسن پاشا را به عنوان 
قائم مقام رئیس مرکز ملی و سرپرست معاونت امنیت مرکز 

ملی فضای مجازی منصوب کرد.

ذخیره سازی گرما در سرما 4
تیمی از محققان برجسته از دانشگاه توهوکو و آژانس انرژی 
اتمی ژاپن موفق به توسعه ماده ای جدید مبتنی بر نانوشیت های 
دی اکسید منگنز لایه ای شده اند که قادر است گرما را با کارایی 

بالا حتی در دماهای زیر 100درجه ذخیره کند.

سیستم های 
انرژی اسمزی

تولید برق با استفاده از تفاوت 
غلظت نمک میان آب شور و شیرین. 

این سیستم ها با بهره گیری از غشاهای 
ویژه، می توانند 

انرژی پاک و پایدار را بدون نیاز به 
منابع فسیلی فراهم کنند.

درمان های زنده 
مهندسی شده 

ایجاد میکروب های 
برنامه ریزی شده در بدن انسان که 

می توانند داروها را 
در محل تولید کنند. این نوآوری 

می تواند رویکرد درمانی را از 
داروهای خارجی به تولید 

داخلی بدن تغییر دهد.

نشان گذاری مولد
استفاده از واترمارک های 

نامرئی برای محتوای تولیدشده 
با هوش مصنوعی، به منظور ردیابی 

منبع و جلوگیری از جعل
 یا سوءاستفاده. این گام مهمی برای 

 شفافیت و اعتماد
 در دنیای محتوای دیجیتال 

است.

حسگرهای 
زیستی خودکار

حسگرهای هوشمندی که 
وضعیت سلامت و شاخص های 

بیوشیمیایی بدن را به صورت لحظه ای 
پایش می کنند. این فناوری می تواند 

آینده پزشکی پیش بینی محور 
و شخصی سازی شده را رقم 

بزند.

آماده ورود به دنیای جدید باشیم
فناوری های نوظهور می توانند دنیا را در مسیری سالم تر و امن تر قرار دهند

فناوری های 
پیشرفته هسته ای 

انرژی هسته ای همچنان 
موضوع مهمی است.

 موجی تازه از رآکتورهای هسته ای 
کوچک و ایمن با طراحی ساده تر، هزینه 

کمتر  و کارایی بالاتر که می توانند 
نقش حیاتی در  گذار به انرژی 

بدون کربن ایفا کنند.

ترکیبات
باتری سازه ای

باتری هایی نوآورانه که 
درون بدنه خودروها، هواپیماها یا 

تجهیزات تعبیه می شوند و بدون اشغال 
فضای اضافی، انرژی ذخیره می کنند. 
این فناوری می تواند طراحی وسایل 

نقلیه را متحول کرده و مصرف 
انرژی را بهینه سازد.

سرعت سرسام آور پیشرفت علم 
و فناوری، جهان را در آستانه ورود به 
موجی تازه از نوآوری ها قرار داده است 

که می تواند چهره زندگی، سلامت، 
محیط زیست و صنعت را دگرگون کند. 
براساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، 

فناوری های آینده نقش مهمی در تحول 
جوامع ایفا خواهند کرد. در اینجا به برخی 

از موارد مهم اشاره کرده ایم.
ساسان شادمان منفردگزارش

روزنامه نگار

نانوآنزیم ها
موادی نانومقیاس با 

عملکرد مشابه آنزیم ها که 
می توانند در پزشکی، صنایع 

شیمیایی و زیست  محیطی کاربرد 
داشته باشند. 

آنها پایدارتر از آنزیم های طبیعی اند 
و در محیط های دشوار، 
عملکرد بهتری دارند.

حسگرهای 
مشارکتی

شبکه ای از حسگرهای 
توزیع شده که با کمک هوش 

مصنوعی، داده ها را ترکیب و تحلیل 
می کنند. این سیستم ها می توانند 
تصمیم گیری های آنی در صنایع، 
شهرهای هوشمند و حمل ونقل 

خودران را بهبود بخشند.


